Turbinen-Durchflussmesser TM
Turbine Flow Meters TM
Débitmètres à turbine TM
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · D-58791 Werdohl · Tel. 0 23 92 /935-0 · Fax 0 23 92/935 209 · Internet: www.kracht-hydraulik.de · e-mail: volutronic@kracht-hydraulik.de2
Durchflussrichtung
Flow direction
Sens du débit
1 Gehäuse Housing Corps

250 250 bar
320 320 bar
Typenschlüssel / Type selection / Clé des références
TM 4 T R 040 S
Rohranschluss
R Threaded
Taraudé
Flansch (Edelstahl)
FS Flanged (stainless steel)
Bride (acier inox)
Flansch (Stahl)
FC Flanged (carbon steel)
Bride (acier)
Anschlussart
Connection type
Type de raccord
Standard
S Standard
Standard
ohne Vorverstärker
V without preamplifier
Sans préamplificateur
Elektronik
Electronic
Électronique
0,275
0,55
1,1
2,2
4
8
16
34
68
135
Nenngröße
Nominal size
Grandeurs nominales
max. Durchfluss
max. flow rate
debit max.
[m3/h]
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · D-58791 Werdohl · Tel. 0 23 92 /935-0 · Fax 0 23 92/935 209 · Internet: www.kracht-hydraulik.de · e-mail: volutronic@kracht-hydraulik.de 5
Anschlussarten / Connection types / Types de raccord
Rohrgewinde / Threaded / Taraudé Flansch / Flanged / Bride
Type Ø N
Verfügbare Druckstufen / Available pressure rates /
Niveau de pression disponibles
PN [bar]
TM 0,275 6 320 40 / 160 / 250
TM 0,55 6 320 40 / 160 / 250
TM 1,1 12 320 40 / 160 / 250
TM 2,2 15 320 40 / 160 / 250
TM 4 15 320 40 / 160 / 250
TM 8 18 320 40
TM 16 25 320 40 / 160 / 250
TM 34 37 – 40 / 160 / 250
TM 68 50 – 40 / 64 100 / 160 / 250
TM 135 75 – 10 / 40 / 64 100 / 160 / 250
Anschlussarten und Druckstufen
Connection types and pressure rates
Types de raccord et niveaux de pression
Lagerungsart / Bearing types / Types de support
Hartmetall / Teflon /
Tungsten carbide / Acier rapide Teflon / Téflon
Type DN
Durchfluss / Genauigkeit / Durchfluss / Genauigkeit /
Flow rate / Débit Accuracy / Précision Flow rate / Débit Accuracy / Précision
[l/min] [l/min]
TM 0,275 6 – – 0,92 – 4,58 ± 1 %
TM 0,55 6 – – 1,83 – 9,17 ± 1 %
TM 1,1 12 – – 3,67 – 18,3 ± 1 %
TM 2,2 15 7,33 – 36,7 ± 0,5 % 7,33 – 36,7 ± 0,5 %